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Kommunestyret - Ørland kommune

Utbygging ved Annekset - alternative prosjekteringsforutsetninger .

Vedlegg:
1 Karutsnitt

Sakens bakgrunn og innhold
Administrasjonen har på bakgrunn av kommunestyrets vedtak i sak 11/68 i møte
25.08.11 satt i gang prosjekteringsarbeidet knyttet til bygging av 12 nye plasser , samt
ombygging og rehabilitering av eksisterende lokaler for senil dementavdelingen ved
ØMS . Utarbeidelse av planløsninger har skjedd i et tett samarbeid mellom arkitekt og en
arbeidsgruppe bestående av ansatte ved Annekset, verneombud, ledelse ved enhet plei e
og omsorg samt representant for Eiendomsforvaltningen. A rbeidsgruppens forslag til
planløsning er vist på vedlagte tegning.

Kommunestyret inviteres nå til å vurdere to forhold ifm utbyggingen ;

- om de 3 beboerrommene som i forslaget er benevnt som "framtidig utvidelse" skal
bygges nå

- om tilbygget til Annekset skal bygges med " passivhusstandard ".

Bakgrunnen for at det nå fremmes en sak vedrørende bygging av 15 beboerrom i stedet
for 12, er klare sig naler fra politisk hold på at de tre boenhe tene knyttet til framtidig
utvidelse bør realiseres nå ut fra hensynet til at det allerede i dag er et reelt behov for
disse plassene.

I den vedtatte " Energi - og miljøplan for Ørland kommune 2007 - 2012" ligger en visjon
som sier at :

Ørland kommune skal være en foregangskommune i Midt - Norge for utvikling og bruk av
kortreist og fornybar energi

Det heter videre at Ørland kommune har som målsetting

å redusere stasjonært energiforbruk i kommunen med 5 GWh innen 2012 basert på
energiforbruket i 2004 på 1 02,7 Gwh.
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Med dette som bakgrunn må det tas stilling til om det nye bygget ved Annekset skal
bygges med såkalt passivhusstandard, dvs med krav til bl.a isolasjon og vinduer som er
strengere enn det dagens byggeforskrifter krever.

Administrasjonens v urdering

En utvidelse av prosjektet med tre nye boenheter vil bety en arealøkning på ca 100m2.
D ette kan tas inn som en del av det foreliggende prosjekt et uten at en trenger å endre
planene knyttet til fellesarealer og personalrom i vesentlig grad.
Dersom det forut settes en kvadratmeterpris på kr 25.000 (inkl. mva) , vil en økning av
arealet på 100m2 bety en økning i investeringskostnadene på ca 2,5 millioner. Av dette må
Ørland kommune dekke ca 1,2 millioner ved låneopptak, resterende dekkes med mva -
kompen sasjon og tilskudd fra staten (40% at kostnadene).
Økningen i areal vil medføre økte årlige kostnader knyttet til den tekniske driften av
bygget (inkl renhold) i størrelsesorden 30 - 40.000 kroner.
Enhetsleder for pleie og omsorg opplyser at en utvidelse m ed tre boenheter ikke betinger
økning i bemanningen utover det som allerede er forutsatt i forbindelse med den
planlagte utvidelsen.

Den tekniske prosjekteringen av byggearbeidene er til nå planlagt utført ihht gjeldende
byggeforskrift - TEK 10 . Passivh usstandard en, NS 3700 , ble fastsatt i 2010 og stiller
høyere krav til bl.a kvalitet, inneklima og energibehov enn dagens forskrift.
Ved å øke isolasjonen, benytte vindu og bygningsmateriell med mindre U - verdier,
minsker lekkasjetallene og standarden kan op pfylles. Myndighetenes mål er at al le bygg i
offentlig sektor innen 2020 skal bygges med denne standard.
Et passivhus vil maksimalt h a et samlet årlig energibehov på 80 kWh pr m2 mens b ygging
etter TEK 10 vil ha et energibehov på 130 kWh pr m2. Det innebære r at
passivhusstandard i vårt tilfelle vil redusere energibehovet med ca 50.000 kWh pr m2 pr
år.
Bygging med passivhusstandard gir erfaringsvis økte byggekostnader på ca kr 1.500 pr
m2. Gjennom Enova ytes pr i dag tilskudd til bygging av hus med passivhuss tandard på
kr 350 pr m2 - dvs at bygging med passivhusstandard for Annekset - utbyggingen vil
medføre økte kostnader på ca kr 750.000 når også Husbankens tilskudd er medregnet.

Rådmannens innstilling

1. Rådmannen tilrår ut fra foreliggende behov for nye ple iehjemsplasser at det i
forbindelse med utbyggingen av ny dementavdeling ved ØMS etableres 15 nye
plasser.

2. Som grunnlag for innhenting av pristilbud på utbygging skal legges passivhusstandard.
3. Investeringskostnadene knyttet til en utvidelse av prosjektet med 3 nye boenheter

forutsettes finansiert på samme måte som det opprinnelig prosjektet.
4. Før bygging igangsettes fremmes det for kommunestyret en endelig sak om

finansiering av prosjektet.
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